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حافظ
محرم راز دل شيدای خود

کس نمی بينم ز خاص و عام را

دخــتــران بــهــاردخــتــران بــهــار
شــکوفه های بهاری، اميدوارترين موجودات عالم اند؛ هر 
سال بی چشمداشت، سرما را پشت ســر می گذارند و در 
هر شرايطی به روی جهان، چشم می گشايند و سبد سبد 

زيبايی و عطر و رنگشان را به طبيعت می بخشند. گشتی 
در ميان شکوفه های بهاری جهان، حتما ما را هم به زندگی 

اميدوارتر می کند.
سیدسروشطباطباییپور

چهره روز

دغدغه

من می خواستم برای مردم فیلم 
بسازم و غیر از این هدف دیگری 

نداشتم...برای من مهم این است که 
می دانم با خودم چند چندم و برای این 

مردم فیلم می سازم.

ایرج قادری
کارگردان و فیلمنامه نویس  
)۲۸ فروردین ۱۳۱۳ - ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۱(

راننده های تقلبی

حتما دیده اید برخی از کســانی کــه به طور مرتب در 
کلاس های آیین نامه رانندگی شرکت کرده اند، درس 
خوانده، امتحان داده اند و در نهایت هم قبول شــده و 
گواهینامه گرفته اند، در خیابان هــا جوری رانندگی 
می کنند که انگار بویی از قوانین راهنمایی و رانندگی 
نبرده اند و انواع و اقسام تخلف ها را هم مرتکب می شوند.

حالا فکرش را بکنیــد یک نفر همه ایــن کارها را هم 
نکرده باشد و به جای رفتن به کلاس و درس خواندن، 
با پول سؤالات امتحان دریافت گواهینامه را خریده و 
اینجوری گواهینامه اش را گرفته باشد، آن وقت است که 
باید عطای رانندگی کردن را به لقایش ببخشید! چرا که 
حتی اگر شما هم درست رانندگی کنید، ممکن است 
یکی از این افراد ورود ممنوع بیاید و راهتان را ببندد، یا 

حق تقدم را رعایت نکند و باعث تصادف شود.
اگر دارید با خودتان می گویید مگر می شــود سؤالات 
آیین نامه را خریــد، باید بگوییم بله. کافی اســت در 
اینترنت یک سرچ ساده انجام دهید تا ببینید که برخی 
از آموزشگاه های رانندگی این سؤالات را با پایین ترین 
قیمت، یعنی مبلغی در حدود 50هزار تومان به فروش 

می رسانند.
اتفاقی که می افتد این است که با این راننده های تقلبی، 
میزان تخلفات در شهر بیشــتر و میزان تصادفات هم 

چند برابر خواهد شد، اما به چه قیمتی؟

کنستانتين کازانچف/ اوکراين

هوا پس است!
کارتون

فاطمهعباسی
درباره بازيگــران مولف، صاحب 
فکر و با قوه خلاقه ای مثل کلينت 
يادماندنی هم در کارنامه دارد، شــايد با قاطعيت تا بازيگر يا در مورد کنِت برانا با اينکه بازی های به  بشود با قاطعيت بيشتری گفت که او کارگردان است وودی آلن فيلم های زيادی بازی کرده، شــايد در موردش ايســتوود، به راحتی نمی توان يک عنوان انتخاب کرد. با اينکه 

بيشتری بشود گفت که او يک شکسپيرين فانتزی 
باز برآمده از جهــان درام، نمايش، صحنه و يک 
دارد و نماد گونه خاصی از وسترن های تکرارناشدنی است که در بازيگری قطعا در بالاترين سطح ممکن قرار حرفه و کارنامه اش وجود دارد. به بيان ديگر، آدمی کلينت ايســتوود تعادلی بين جنبه های مختلف کارگردان تکنسين است تا بازيگر. ولی در مورد 

وسترن های گردن کلفتی دارد که در اغلب  تاپ تن ها، مردان مارلبرويی اســت. ايســتوود در کنار اينها، هستند و اساسا کلينت ايســتوود شمايل آرك تايپ بود مردان مارلبرويی، نماد خوش تيپی و جاذبه مردانه تبليغات ســيگار مارلبرو را انجام می دادند. زمانی معروف به هم فشــرده، چشــمان نافذ و قيافه و جاذبه مردانه، ياد می شود؛ مردانی که با آن قد کشيده، آرواره های به عنوان مارلبرومن يا مردان مبلغ مارلبرويی از آنها کلينت ايستوود، يکی از کسانی است که اصطلاحا تاريخ سينماست.
در يک يا دو تای آنها حضــور دارد. در کنار آن 

تجربه های بازيگری بســيار متعددی دارد؛ از 
هری کثيف گرفته تا وسترن های سرجيو لئونه 
تا کار های متأخرش، تجربه هايی که به عنوان 
کارگردان - بازيگر دارد. از طرف ديگر اين 
آدم با حفظ سمت، يکی از کارگردان های 
مولف و صاحب سبک سينما هم به شمار 
می رود. شما هيچ وقت نمی توانيد کلينت 
ايســتوود را با مايکل بی مقايسه کنيد. 
حتی نمی توانيد کلينت ايستوود را با 
ديويد فينچر مقايسه کنيد؛ برای اينکه 
ايســتوود به عنوان کارگردان، هم از 
جايگاه يگانه و سطح بالايی برخوردار 
اســت و هم به عنوان مولف سينما 

و هم بازيگر اســت، مثل عزيز ميليون دلاری می کند و در عين حــال در آثاری که هم کارگردان با روايتی تراژيک، يک نگرش و سبک خاصی را مطرح ايوو جيما را می سازد و در کانسپت )فضای مفهومی( آثار جنگی او کسی است که سه گانه معروف پرچم های پدران ما، نامه هايی از يعنی روايتگر يک جهان بصری و دراماتيک به شمار می رود.
تمرکز و توازن عجيبی را نشــان می دهد. در 
عين اينکه مسئوليتش را به عنوان کارگردان 
انجام می دهد، در حفظ راکورد حسی خودش 

به عنوان بازيگر نيز تلاش ويژه ای دارد.
پس در يک کلام بايد بگوييم که با مورد عجيبی 
سر و کار داريم. کلينت ايستوود مثل وودی آلن 
مجازی وايرال شده و بسياری را شوکه کرده است.به نظر برسد. تصويری که در روزهای گذشته در فضای که حالا در اين تصوير آنقدر شکســته و سالخورده شماره 2« را سال گذشته ساخت و کسی باور نمی کند مرد 93ساله آخرين فيلمش با عنوان »هيأت منصفه را می شناسد و در ضمن با اکت هم به خوبی آشناست. اين درام پرداز سينماست. يعنی تصوير، روايت، درام و قصه به طور جدی توامان کارگــردان، بازيگر، روايتگر و 2 فيلم هم می سازند. ما با آدمی سر و کار داريم که می شوند يا ســرمايه گذاری می کنند و در کنار آن ادامه مســير موفقيت حرفه ای، کم کم تهيه کننده نيکلســن و خيلی از بازيگر های ديگر نيست که در يا کوين کاستنر نيســت. مثل جورج کلونی، جک 

با اين حال کلينت ايستوود تا ابد در بين غول ها 
و بزرگان ســينما جايگاه ثابت خواهد داشت، 
خصوصا به خاطر ســه گانه ای )خوب بد زشت، 
به خاطر چند دلار بيشتر و به خاطر يک مشت 
دلار( که با ســرجيو لئونه کار کرده و به خاطر 
اينکه توأمان بازيگــر و کارگردان فيلم های 
نابخشوده و عزيز ميليون دلاری بوده و نکته 
مهم تر اينکه او همزمان به عنوان آهنگساز، 
تهيه کننده و در همه رشــته ها در بالاترين 
سطح قرار می گيرد و در واقع به درجه ای از 
تثبيت حرفه ای رسيده که توانسته در چند 
سال گذشــته علايق اجتماعی، تاريخی و 

سياسی خود را دنبال کند.

هوای برق را داشته باشيدسالخوردگی مرد مارلبرویی
نيمه اول ســال هم شــروع شد و 
طبق قاعده، مصــرف برق خانگی 
هم افزايــش پيــدا خواهد کرد؛ 

چراکه آفتاب قرار اســت آن رخ 
سوزانش را بيشــتر نمايان کند 

و کم کــم کولرهــا از خواب 
زمستانی بيدار شوند. از حالا 
به بعد توربين ها بيشتر کار 
می کنند تا برق بيشــتری 
توليد شــود و کولرها زمان 

طولانی تری روشــن بماند. 
اما خودمانيم در ايــن کم آبی و 

بی ابری آسمان زور توربين ها آنقدر نيست 
که بتواند کولرهايمان را 24ساعته روشن 
نگه دارد. يک جايی بــرق کم می آيد و آن 
وقت است که خاموشی ها شروع می شود، 
برق می رود و ما می مانيم و هرم گرما. برای 
همين است که مســئولان، همين اول بهار 
توصيه هايشان را آغاز می کنند که حواستان 
به ميزان مصرف برق باشد. ضمن اينکه در 
طرح جديدی، مسئولان شرکت توانير قصد 
دارند برای 800هزار مشترك بدمصرف که 
900هزار کيلووات ساعت و حتی بالاتر برق 
مصرف می کنند، کنتور هوشمند نصب کنند. 
نصب کنتور های هوشــمند باعث خواهد 
شد که اين مشترکان از ميزان مصرف خود 
به صورت برخط مطلع شوند و برای کاهش 
آن برنامه ريزی کنند. در همين راستا طرح 
تشويقی مشترکان تجاری نيز اجرا می شود 
که اين گــروه درصورتی که مصارف خود را 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش 
دهند، مورد تشــويق قرار گرفته و جوايز 

ارزنده به آنان داده شود.
اين توصيه ها را هم بــرای صرفه جويی در 
مصرف برق بخوانيد بد نيســت، با عمل به 
اين توصيه ها می توانيد جزو مشــترکان 
کم مصرفی شويد که مورد تشويق شرکت 

توانير قرار می گيرند:

    يکــی از راهکارهای اصلــی و کليدی 
صرفه جويــی در مصرف برق اســتفاده 
از لامپ های ال ای دی و کم مصرف اســت. 
اين لامپ ها عــلاوه بر ميزان روشــنايی 
مناسب، مصرف برق بســيار کمی دارند به 
همين دليل تا حد زيــادی در مصرف برق 
صرفه جويی می شود. علاوه بر اين از روشن 
کردن بی مورد لامپ کم مصرف خودداری و 
لامپ های اضافی را خاموش کنيد. شايد اين 

 کار کمی ساده به نظر برسد، اما در 
طولانی مــدت و رعايت همگانی 
موجب صرفه جويــی بهينه در 

مصرف برق می شود.
   يکی ديگــر از اصول مهم 
برای صرفه جويی در مصرف 
برق، خاموش کردن به موقع 
وسايل برقی است. علاوه بر 
اين بعضی از وسايل برقی 
ميزان مصرف انرژی بيشتری 
نسبت به ساير تجهيزات برقی 
دارند. به همين دليل نبايد از آنها 
در ساعات اوج مصرف و افزايش بار برق 
استفاده کرد. به عنوان مثال از اتو، ماشين 
لباسشويی و ظرفشويی، سشــوار و... در 
ساعات پايانی روز اســتفاده نکنيد. از اين 
وسايل می بايست در طول روز يعنی از اوايل 
صبح تا ظهر و عصرها استفاده کرد. پس از 
انجام کار با وســايل برقی نظير تلويزيون، 
کولر و... حتما آنها را خاموش کنيد و از برق 

بکشيد.
    ايــن روزهــا در تمامــی ادارات، 
بيمارستان ها، محيط های فرهنگی، تجاری 
و به خصوص منــازل کامپيوتر وجود دارد. 
اين وسيله برقی به لحاظ استفاده از مانيتور 
ال ای دی ميزان مصرف برق پايينی دارد اما 
در کل بی مصرف نيست و تا ميزان مشخصی 
برق مصرف می کند. درصورتي که کارتان 
با کامپيوتر تمام شده، حتما آن را خاموش 

کنيد.
    هر يک از وســايل برقی و لوازم خانگی 
موجود در بازار رده مصرف انرژی متفاوتی 
دارند. به عنوان مثــال چندين مدل از يک 
برند خاص کولر در فروشگاه ها وجود دارد. 
دليل اين امر ميزان مصرف انرژی متفاوت 
آنهاست. اين موضوع برای ديگر وسايل و 
تجهيزات برقی نيز صدق می کند. بنابراين 
برای خريد يک محصول باکيفيت و درپی 
آن صرفه جويی و کاهش مصرف برق به رده 

مصرف انرژی آن دقت کنيد.
    با تنظيم درجه کولرهــای گازی بين
 23 تا 25 درجه سانتی گراد، ميزان مصرف 
برق و هزينه های خانــواده خود را کاهش 
دهيد. دمای آســايش بدن انسان بين 23 
تا 25درجه سانتی گراد است، در نتيجه با 
تنظيم صحيح ترموستات کولرهای گازی، 
هم ســرما نمی خوريد و هم برق کمتری 

مصرف می شود.

 پرنده ای در »اوکيناوا«ی ژاپن، مشغول بررسی 
شکوفه گيلاس است.

 قابی از شکوفه، کوه فوجی در 
ژاپن را در برگرفته است.

 گل های »ويستريا«، تنها چند هفته در بهار، روی 
داربست ها لم می دهند و عطرافشانی می کنند.

زيبايی، به قد و قواره 
نيست آقای برج ايفل!

واشنگتن هم به شکوفه های 
بهاری اش، خوشامد می گويد.

 گاهی باران هم فرشی 
از شکوفه را روی زمين 

پهن می کند.

 اگر اين روزها، گذرتان به »خوانسار« 

خودمان افتاد، سری هم به 
کوچه باغ های پر شکوفه اش بزنيد.

 شکوفه های گيلاس از همان اوايل  ماه آوريل، کوه 
»يوشينو« در ژاپن را فرش می کنند.

 گاهی شکوفه ها آنقدر دلبری می کنند 
که سنجاب ها هم دلشان می خواهد با آنها 
عکس بگيرند.


